

**WSZYSCY WYKONAWCY**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym - art. 275 pkt 1 w związku z art. 359 pkt 2 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) – dalej Pzp, pn.: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie odbioru, przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich zwrotów w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2026 r. na rzecz Starostwa Powiatowego w Giżycku”

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ**

Działając zgodnie z art. 284 i 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły w dniu 23 października 2024 r.

Treść zapytań oraz wyjaśnienia i odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 7 projektowane postanowienia umowy w § 1 ust. 4 oraz w pozostałej dokumentacji ?:

Z:

4.Dostarczanie przesyłek będzie wykonywane przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy, codziennie w ciągu 5 dni roboczych, tj. od poniedziałku do piątku, w siedzibie Zamawiającego w wyznaczonym przedziale czasowym: adres: Starostwo Powiatowe w Giżycku, 11-500 Giżycko, Al. 1 Maja 14, NIP: 8451862251, dostarczanie w godz. 8:00-10:00.

Na:

4.Dostarczanie przesyłek będzie wykonywane przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy, codziennie w ciągu 5 dni roboczych, tj. od poniedziałku do piątku, w siedzibie Zamawiającego, adres: Starostwo Powiatowe w Giżycku, 11-500 Giżycko, Al. 1 Maja 14, NIP: 8451862251, zgodnie z Ustawą Prawo pocztowe i aktami wykonawczymi wydanymi na jej podstawie.

Uzasadnienie:

W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego.

Ponadto doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie.

Zgodnie z ustawą Prawo Pocztove (art. 46 ust. 2 pkt. 5) Wykonawca zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Jednocześnie zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny sposób narusza art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliuguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach.

Wykonawca pragnie zauważyć, że Zamawiający w załączniku nr 7 do SWZ w § 1 wymienił akty prawne na podstawie których ma być realizowany przedmiot umowy w tym ustawę Prawo pocztowe.

Wobec powyższego Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określania konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający chce uniknąć sytuacji, w której przesyłki będą dostarczane w godzinach popołudniowych, dlatego też wskazał przedział czasowy dostarczania przesyłek. Zamawiający wychodząc naprzeciw potrzebom Wykonawcy wydłuża godziny dostarczania przesyłek. Zapis § 1 ust. 4 załącznika nr 7 - Projektowane postanowienia umowy oraz pkt 6 załącznika nr 1 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie:

„Dostarczanie przesyłek będzie wykonywane przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy, codziennie w ciągu 5 dni roboczych, tj. od poniedziałku do piątku, w siedzibie Zamawiającego w wyznaczonym przedziale czasowym: adres: Starostwo Powiatowe w Giżycku, 11-500 Giżycko, Al. 1 Maja 14, NIP: 8451862251, dostarczanie w godz. 8:00-11:00.”

**Pytanie 2:**

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 7 projektowane postanowienia umowy w § 1 ust. 5 oraz w pozostałej dokumentacji?

Z:

5. Zamawiający w obrocie krajowym będzie korzystał z wzorów druków „potwierdzenia odbioru” w celu doręczania przesyłek na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.

Na:

5. Zamawiający w obrocie krajowym będzie korzystał z wzorów druków „potwierdzenia odbioru” w celu doręczania przesyłek na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego które zapewni we własnym zakresie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 1 ust. 5 załącznika nr 7 - Projektowane postanowienia umowy z:

„5. Zamawiający w obrocie krajowym będzie korzystał z wzorów druków „potwierdzenia odbioru” w celu doręczania przesyłek na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego”.

na:

„5. Zamawiający w obrocie krajowym będzie korzystał z wzorów druków „potwierdzenia odbioru” w celu doręczania przesyłek na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, które zapewni we własnym zakresie”.

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 7 projektowane postanowienia umowy w § 1 ust. 10 oraz w pozostałej dokumentacji?

Z:

10. Zamawiający wymaga aby punkty pocztowe do odbioru niedoręczonych pod adres przesyłek (awizowanych) znajdowały się w miejscach umożliwiających odbiór niedoręczonych przesyłek. Wykonawca jest zobowiązany do posiadania na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jednej stałej placówki pocztowej czynnej 6 godzin dziennie 5 dni w tygodniu (w dni robocze), w której klienci będą mogli odebrać przesyłkę, przy czym co najmniej w jeden dzień roboczy do godziny 18:00 lub w soboty przez co najmniej 3 godziny.

na:

10. Zamawiający wymaga aby punkty pocztowe do odbioru niedoręczonych pod adres przesyłek (awizowanych) znajdowały się w miejscach umożliwiających odbiór niedoręczonych przesyłek. Wykonawca jest zobowiązany do posiadania na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jednej stałej placówki pocztowej czynnej 5 dni w tygodniu (w dni robocze), a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa. Zgodnie art. 47 ust. 3 ustawy Prawo Pocztove i aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie (rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego Dz.U. 2020 poz. 1026 rozdział 4 § 24 i § 25).

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 1 ust. 10 załącznika nr 7 - Projektowane postanowienia umowy oraz pkt 8 załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia z:

„Zamawiający wymaga aby punkty pocztowe do odbioru nedoręczonych pod adres przesyłek (awizowanych) znajdowały się w miejscach umożliwiającym odbiór nedoręczonych przesyłek. Wykonawca jest zobowiązany do posiadania na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jednej stałej placówki pocztowej czynnej 6 godzin dziennie 5 dni w tygodniu (w dni robocze), w której klienci będą mogli odebrać przesyłkę, przy czym co najmniej w jeden dzień roboczy do godziny 18:00 lub w soboty przez co najmniej 3 godziny”.

na:

„Zamawiający wymaga aby punkty pocztowe do odbioru nedoręczonych pod adres przesyłek (awizowanych) znajdowały się w miejscach umożliwiającym odbiór nedoręczonych przesyłek. Wykonawca jest zobowiązany do posiadania na terenie każdej gminy w kraju co najmniej jednej stałej placówki pocztowej czynnej 5 dni w tygodniu (w dni robocze), a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa”.

**Pytanie 4:**

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 7 projektowane postanowienia umowy w § 3 ust. 5?

Z:

5. Do dnia 7-go każdego miesiąca Wykonawca wystawi fakturę VAT wraz ze specyfikacją wykonanych usług, płatną przelewem w terminie 21 dni od daty jej dostarczenia Zamawiającemu. Faktura VAT wystawiona będzie w następujący sposób:

Nabywca: Powiat Giżycki, Al. 1 Maja 14, 11-500 Giżycko, NIP: 8451862251

Adresat/Płatnik: Starostwo Powiatowe w Giżycku, Al. 1 Maja 14, 11-500 Giżycko.

Na:

5. Do dnia 7-go każdego miesiąca Wykonawca wystawi fakturę VAT wraz ze specyfikacją wykonanych usług, płatną przelewem w terminie 21 dni od daty jej wystawienia Zamawiającemu. Faktura VAT wystawiona będzie w następujący sposób:

Nabywca: Powiat Giżycki, Al. 1 Maja 14, 11-500 Giżycko, NIP: 8451862251

Adresat/Płatnik: Starostwo Powiatowe w Giżycku, Al. 1 Maja 14, 11-500 Giżycko.

Wykonawca dodatkowo wnosi o rozszerzenie zapisu w ust. 5 o poniższą treść:

„Wykonawca prześle faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną w formacie PDF na wskazane adresy @ Zamawiającego

Zamawiający aktywuje funkcję generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 3 ust. 5 załącznika nr 7 - Projektowane postanowienia umowy z:

„5. Do dnia 7-go każdego miesiąca Wykonawca wystawi fakturę VAT wraz ze specyfikacją wykonanych usług, płatną przelewem w terminie 21 dni od daty jej dostarczenia Zamawiającemu. Faktura VAT wystawiona będzie w następujący sposób:

Nabywca: Powiat Giżycki, Al. 1 Maja 14, 11-500 Giżycko, NIP: 8451862251

Adresat/Płatnik: Starostwo Powiatowe w Giżycku, Al. 1 Maja 14, 11-500 Giżycko.

na:

„5. Do dnia 7-go każdego miesiąca Wykonawca wystawi fakturę VAT wraz ze specyfikacją wykonanych usług, płatną przelewem w terminie 21 dni od daty jej wystawienia Zamawiającemu. Faktura VAT wystawiona będzie w następujący sposób:

Nabywca: Powiat Giżycki, Al. 1 Maja 14, 11-500 Giżycko, NIP: 8451862251

Adresat/Płatnik: Starostwo Powiatowe w Giżycku, Al. 1 Maja 14, 11-500 Giżycko.

Wykonawca prześle faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną w formacie PDF na wskazane adresy @ Zamawiającego, tj. [sekretariat@gizycko.starostwo.gov.pl](mailto:sekretariat@gizycko.starostwo.gov.pl)

Zamawiający aktywuje funkcję generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzenia otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Zamawiającego”.

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 7 projektowane postanowienia umowy w § 5 ust. 1 oraz w pozostałej dokumentacji?

Z:

1. Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umów o pracę osób realizujących usługi pocztowe w imieniu Wykonawcy w tym pracowników wykonujących czynności doręczania korespondencji do Starostwa Powiatowego w Giżycku oraz adresatów przesyłek.

Na:

1. Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umów o pracę osób realizujących usługi pocztowe w imieniu Wykonawcy w tym pracowników wykonujących czynności doręczania korespondencji do Starostwa Powiatowego w Giżycku.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 5 ust. 1 załącznika nr 7 - Projektowane postanowienia umowy oraz modyfikacji treści SWZ w rozdziale VIII pkt 1 z:

„Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umów o pracę osób realizujących usługi pocztowe w imieniu Wykonawcy w tym pracowników wykonujących czynności doręczania korespondencji do Starostwa Powiatowego w Giżycku oraz adresatów przesyłek”.

na:

„Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umów o pracę osób realizujących usługi pocztowe w imieniu Wykonawcy w tym pracowników wykonujących czynności doręczania korespondencji do Starostwa Powiatowego w Giżycku”.

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 7 projektowane postanowienia umowy w § 5 ust. 2 oraz w pozostałej dokumentacji?

Z:

2. Wykonawca w ciągu 5 dni od dnia zawarcia umowy przekaże Zamawiającemu wykaz zawierający imiona i nazwiska osób, które będą realizowały przedmiot umowy wraz z oświadczeniem, że osoby te są zatrudnione na umowę o pracę. Wykonawca zobowiązany jest do aktualizacji wykazu w przypadku każdorazowej zmiany składu osób zatrudnionych oraz przekazania Zamawiającemu takiej aktualizacji nie później niż 5 dni od dnia dokonania takiej zmiany.

Na:

2. Wykonawca w ciągu 5 dni od dnia zawarcia umowy przekaże Zamawiającemu wykaz zawierający imiona i nazwiska osób, które będą realizowały przedmiot umowy ( pracowników wykonujących czynności doręczania korespondencji do Starostwa Powiatowego w Giżycku ) wraz z oświadczeniem, że osoby te są zatrudnione na umowę o pracę.

Uzasadnienie:

Wykonawca informuje, że nie będzie mógł spełnić oczekiwania Zamawiającego określonego w ust. 2, ponieważ zatrudnia około 20 tys. pracowników realizujących min. czynności doręczania korespondencji na terenie całego kraju.

Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, że w § 5 ust 3 Zamawiający określił zasady i sposób udokumentowania przez wykonawcę zatrudnienia osób na umowę o pracę.

Dodatkowo, wykonawca pragnie zwrócić uwagę na fluktuację, absencję nieplanowaną i planowaną ( z tytułu choroby lub urlopu wypoczynkowego ) pracowników wykonujących czynności doręczania korespondencji do adresatów. Skierowanie przez wykonawcę innych pracowników do realizacji tych czynności wiąże się z zapewnieniem ciągłości realizacji usługi doręczania korespondencji. Zgodnie z zapisem, przekazywanie do Zamawiającego informacji o zmianie osób np. z powodu rotacji zatrudnienia, absencji chorobowej lub urlopu wypoczynkowego byłoby konieczne. Wykonawca nie koncentrował by się na realizacji zadania a pilnowaniu terminów informowania Zamawiającego o ewentualnej zmianie osób zatrudnionych.

Wykonawca zapewnia, że osoby realizujące te czynności są zatrudnione na umowę o pracę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 5 ust. 2 załącznika nr 7 - Projektowane postanowienia umowy oraz modyfikacji treści SWZ w rozdziale VIII pkt 2 z:

„Wykonawca w ciągu 5 dni od dnia zawarcia umowy przekaże Zamawiającemu wykaz zawierający imiona i nazwiska osób, które będą realizowały przedmiot umowy wraz z oświadczeniem, że osoby te są zatrudnione na umowę o pracę. Wykonawca zobowiązany jest do aktualizacji wykazu w przypadku każdorazowej zmiany składu osób zatrudnionych oraz przekazania Zamawiającemu takiej aktualizacji nie później niż 5 dni od dnia dokonania takiej zmiany”.

na:

„Wykonawca w ciągu 5 dni od dnia zawarcia umowy przekaże Zamawiającemu wykaz zawierający imiona i nazwiska osób, które będą realizowały przedmiot umowy (pracowników wykonujących czynności doręczania korespondencji do Starostwa Powiatowego w Giżycku) wraz z oświadczeniem, że osoby te są zatrudnione na umowę o pracę. Wykonawca zobowiązany jest do aktualizacji wykazu w przypadku każdorazowej zmiany składu osób zatrudnionych oraz przekazania Zamawiającemu takiej aktualizacji nie później niż 14 dni od dnia dokonania takiej zmiany”.

**Pytanie 7:**

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 7 projektowane postanowienia umowy w § 5 ust. 3 oraz w pozostałej dokumentacji?

Z:

3. Wykonawca każdorazowo na wezwanie Zamawiającego w terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty otrzymania wezwania jest zobowiązany przedstawić dowody zatrudnienia na umowę o pracę osób o których mowa w ust. 1.

Na:

3. Wykonawca każdorazowo na wezwanie Zamawiającego ( nie częściej niż raz w kwartale ) w terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty otrzymania wezwania jest zobowiązany przedstawić dowody zatrudnienia na umowę o pracę osób o których mowa w ust. 1.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 5 ust. 3 załącznika nr 7 - Projektowane postanowienia umowy z:

„3. Wykonawca każdorazowo na wezwanie Zamawiającego w terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty otrzymania wezwania jest zobowiązany przedstawić dowody zatrudnienia na umowę o pracę osób o których mowa w ust. 1”.

na:

„3. Wykonawca każdorazowo na wezwanie Zamawiającego (nie częściej niż raz w kwartale) w terminie nie dłuższym niż 7 dni od daty otrzymania wezwania jest zobowiązany przedstawić dowody zatrudnienia na umowę o pracę osób o których mowa w ust. 1”.

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 7 projektowane postanowienia umowy w § 7 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz w pozostałej dokumentacji?

Z:

2. Kary umowne będą naliczane w następujących wypadkach i wysokościach:

1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za rozwiązanie Umowy w wyniku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 5% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy brutto, określonego w § 3 ust. 1 Umowy, zamówienia

2) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za rozwiązanie Umowy w wyniku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 5% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy,

3) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za nieterminowe wykonanie czynności określonych w § 1 ust. 3 – w wysokości 0,01% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy za każdą przesyłkę, która nie została nadana w dniu przyjęcia od Zamawiającego,

Na:

2. Kary umowne będą naliczane w następujących wypadkach i wysokościach:

1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za rozwiązanie Umowy w wyniku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 3% od niezrealizowanej części wynagrodzenia Wykonawcy brutto, określonego w § 3 ust. 1 Umowy, zamówienia

2) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za rozwiązanie Umowy w wyniku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 3% niezrealizowanej części wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy,

3) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za nieterminowe wykonanie czynności określonych w § 1 ust. 3 – w wysokości 0,01% od niezrealizowanej części wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy za każdą przesyłkę, która nie została nadana w dniu przyjęcia od Zamawiającego,

Uzasadnienie:

Zamawiający w załączniku nr 1 SOPZ pkt.22 stwierdził, że ilości i rodzaje przesyłek są orientacyjne, zostały podane wyłącznie w celu obliczenia i kalkulacji przez Wykonawcę wartości oferty i nie są wielkością wiążącą Zamawiającego. Natomiast, potencjalne kary naliczane są od całkowitej wartości oszacowanej na podstawie ilości i rodzajów przesyłek z formularza cenowego.

W związku z tym, wykonawca wnioskuje o przyjęcie modelu naliczania potencjalnych kar od zaproponowanych wielkości wyrażonych % i od niezrealizowanej części zamówienia.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści § 7 ust. 2 pkt 1-3 załącznika nr 7 - Projektowane postanowienia umowy z:

„2. Kary umowne będą naliczane w następujących wypadkach i wysokościach:

1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za rozwiązanie Umowy w wyniku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 5% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy brutto, określonego w § 3 ust. 1 Umowy, zamówienia

2) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za rozwiązanie Umowy w wyniku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 5% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy,

3) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za nieterminowe wykonanie czynności określonych w § 1 ust. 3 – w wysokości 0,01% całkowitego wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy za każdą przesyłkę, która nie została nadana w dniu przyjęcia od Zamawiającego”,

na:

„2. Kary umowne będą naliczane w następujących wypadkach i wysokościach:

1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za rozwiązanie Umowy w wyniku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 3% od niezrealizowanej części wynagrodzenia Wykonawcy brutto, określonego w § 3 ust. 1 Umowy,

2) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za rozwiązanie Umowy w wyniku odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę lub przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 3% niezrealizowanej części wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy,

3) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za nieterminowe wykonanie czynności określonych w § 1 ust. 3 – w wysokości 0,01% od niezrealizowanej części wynagrodzenia Wykonawcy brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy za każdą przesyłkę, która nie została nadana w dniu przyjęcia od Zamawiającego”.

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i doda zapis w załączniku nr 7 projektowane postanowienia umowy w § 10 ust. 7 o treści?

7. Każda ze stron może rozwiązać umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.

Uzasadnienie:

W związku z obowiązkiem wdrożenia e-doręczeń dla podmiotów publicznych ( w trakcie trwania tego kontraktu, który wynosi 24 miesiące) ma nastąpić migracja wysyłanej korespondencji w formie tradycyjnej na platformę e-doręczenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dodaje w załączniku nr 7 projektowane postanowienia umowy w § 10 ust. 7 o treści:

„7. Każda ze stron może rozwiązać umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego”.

**Pytanie 10:**

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku nr 1 SOPZ ust. 19?

Z:

19. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca doręczał przesyłki listowe krajowe przyjęte do przemieszczenia i doręczenia:

1) w dniu następnym, jednak nie później niż w 4 dniu po dniu nadania w przypadku przesyłek listowych najszybszej kategorii i przesyłek nie będących najszybszej kategorii dostarczanych na obszarze Województwa Warmińsko-Mazurskiego;

2) w dniu następnym, jednak nie później niż w 6 dniu po dniu nadania w przypadku przesyłek nie będących przesyłkami najszybszej kategorii z zastrzeżeniem zapisu ppkt 1.

Na:

19. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca doręczał przesyłki listowe krajowe przyjęte do przemieszczenia i doręczenia zgodnie z ustawą Prawo pocztowe i aktach wykonawczych wydanych na jej podstawie w tym rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego Dz.U. 2020 poz. 1026 rozdział 2 ust. 4.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści pkt 19 załącznika nr 1 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia z:

„19. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca doręczał przesyłki listowe krajowe przyjęte do przemieszczenia i doręczenia:

1) w dniu następnym, jednak nie później niż w 4 dniu po dniu nadania w przypadku przesyłek listowych najszybszej kategorii i przesyłek nie będących najszybszej kategorii dostarczanych na obszarze Województwa Warmińsko-Mazurskiego;

2) w dniu następnym, jednak nie później niż w 6 dniu po dniu nadania w przypadku przesyłek nie będących przesyłkami najszybszej kategorii z zastrzeżeniem zapisu ppkt 1”.

na:

„19. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca doręczał przesyłki listowe krajowe przyjęte do przemieszczenia i doręczenia zgodnie z ustawą Prawo pocztowe i aktami wykonawczymi wydanymi na jej podstawie w tym zgodnie z rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia

2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego Dz.U. 2020 poz. 1026 rozdział 2 ust. 4.”.

**Pytanie 11:**

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie przez zapis w zał. Nr 7 § 6 ust.2 biorąc pod uwagę przedmiot umowy?:

2.” W przypadku powstania szkody w mieniu Zamawiającego, bądź w mieniu oddanym do dyspozycji Wykonawcy (pod pojęciem „mienie oddane” Zamawiający rozumie wszystko to, co zostaje oddane do dyspozycji Wykonawcy w celu realizacji umowy), obowiązek odszkodowawczy obejmuje naprawienie szkody w pełnej wysokości, o ile jest ona następstwem niewykonania lub nienależytego wykonania tych obowiązków przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż w przypadku powstania szkody w mieniu Zamawiającego, bądź w mieniu oddanym do dyspozycji Wykonawcy w trakcie odbioru, przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych obowiązek odszkodowawczy obejmuje naprawienie szkody w pełnej wysokości, o ile jest ona następstwem niewykonania lub nienależytego wykonania tych obowiązków przez Wykonawcę.

**Pytanie 12:**

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy dobrze interpretuje zapis w zał. Nr 7 § 4 ust. 5, że wskazanie dotyczy ust. 4 a nie ust. 5 jak zostało to zapisane w treści ( pogrubione i podkreślone )?

5.Zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy oraz cen jednostkowych za świadczenie usług stanowiących przedmiot umowy w przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w **ust. 5**, dotyczyć mogą jedynie niezrealizowanej części umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy oraz dokonuje zmiany w § 4 ust. 5 na:

„5. Zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy oraz cen jednostkowych za świadczenie usług stanowiących przedmiot umowy w przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w ust. 4, dotyczyć mogą jedynie niezrealizowanej części umowy”.

**Pytanie 13:**

Zamawiający, w części SWZ VI oznaczonej jako podstawy wykluczenia, wskazał wyłącznie część spośród dopuszczonych ustawą Prawo zamówień publicznych podstaw wykluczenia z postępowania.


Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8?

Czy w razie stwierdzenia względem danego wykonawcy sytuacji opisanej art. 109 ust. 1 pkt 8, 10 ustawy Pzp Zamawiający oceni prawidłowość złożenia przez tego wykonawcę oferty pod kątem podstaw odrzucenia przewidzianych art. 226 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie uwzględni w treści dokumentów postępowania, podstawy wskazanej w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

AB/AB

24.10.2024  


STAROSTA

Miroslaw Janusz Drzazdzewski  
